СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

 ПРОЕКТ
 РЕШЕНИЕ

от  ………..  2018 г.

                                                       № ……..
п. Печенга
Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского поселения Печенга, Совет депутатов
решил:

1. Утвердить Порядок материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области  согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района

                 П.А. Мустиянович

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Печенга

от ……… г. №  …….

Порядок материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области
1. Настоящий порядок материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом городского поселения Печенга  (далее - Устав) и регулирует отдельные вопросы материально​-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области.

2. К органам местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области (далее - органы местного самоуправления), в соответствии со ст. 24  Устава относятся:

1) представительный орган муниципального образования - Совет депутатов городского поселения Печенга Печенгского района (Совет депутатов);

2) глава муниципального образования - глава городского поселения Печенга Печенгского района (глава муниципального образования или глава поселения);

3) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - администрация городского поселения Печенга Печенгского района (администрация).

4) контрольно-счетный орган муниципального образования - контрольно-счетная комиссия муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района  (контрольно-счетная комиссия).

3. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляются в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете, и отражаются в местном бюджете по разделу «Общегосударственные расходы» в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

4. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления осуществляется согласно утвержденных нормативов для определения нормативных затрат на закупку товаров, работ и услуг, обеспечивающих деятельность заказчиков муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (постановление главы администрации от 24.12.2015 г. № 228 «Об утверждении нормативов для определения нормативных затрат на закупку товаров, работ и услуг, обеспечивающих деятельность заказчиков муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области») и по следующим направлениям:

1) организация делопроизводства, в том числе машинописные и множительно- копировальные работы, обеспечение режима секретности в делопроизводстве (в соответствии с инструкцией о делопроизводстве и соответствующими инструкциями);

2) обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами и ее обслуживание;

3) организация и содержание рабочих мест, в том числе обеспечение канцелярскими принадлежностями, средствами связи;

4) хозяйственное обслуживание административных помещений органов местного самоуправления, в том числе охрана помещений;

5) обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) органов местного самоуправления и осуществление личного приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления;

6) транспортные расходы, в том числе возмещение фактически понесенных расходов, в целях исполнения должностных обязанностей за пределами территории муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области, по письменному распоряжению руководителя органов местного самоуправления;

7) по другим вопросам, связанным с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности органов местного самоуправления.

5. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления в целях решения ими вопросов местного значения,

Под организационным обеспечением деятельности органов местного самоуправления  понимается осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:
1) кадровое обеспечение;
2) организацию и ведение бухгалтерского учета;
3) программно-информационное обеспечение;
4) документально-правовое обеспечение;
5) методическое обеспечение;
6) архивное обеспечение;
7) иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение функционирования органов местного самоуправления.
        6. Руководитель определяет потребности органа местного самоуправления, которые учитываются при формировании местного бюджета.

         7. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления осуществляется Муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга» (далее — Учреждение), созданным в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 23.05.2011 года № 42 «О реорганизации муниципального учреждения администрации муниципального образования городское поселение Печенга в форме выделения из него муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга».

        8. Распоряжение средствами бюджета муниципального образования городское поселение Печенга  Печенгского района Мурманской области в пределах выделенных бюджетных ассигнований на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляет Учреждение.

       9. При размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета, выделяемых на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, вопросы организации размещения заказов, реализации прав и обязанностей муниципального заказчика регулируются в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иными муниципальными правовыми актами.

       10. Контроль расходования бюджетных средств на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством, Уставом и иными муниципальными правовыми актами.